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Kemično  globinsko čiščenje avtosedežev 
os.vozila z zunanjim ročnim pranjem in 
notranjim čiščenjem ... 
cena 77 € akcija 50 € 

www.rocnaavtopralnica-irena.siIrena Stergar s.p.

× velja za vozilo do 5 sedežev. Čiščenje traja 5 h.

Doplačilo : 4 € za karavane in enoprostorce, 5€  za terenska 

vozila.

Zunanje ročno pranje osebnega vozila cena 
10 € akcija 7 €. 
Enoprostorec in karavan doplačilo 1 €,terensko vozilo 3 €.

Velja do 30.10.2014

Pokličite za termin!

•Ročno pranje in voskanje
•Pranje motorja
•Poliranje
•Globinsko čiščenje
•Priprava vozila za prodajo
•Čiščenje sedežnih garnitur
•Poliranje žarometov

Cesta XIV.divizije 86-Maribor
040 340 323

www.rocnaavtopralnica-irena.si

Irena Stergar s.p.

040 451 676
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Ne pozabite na žig!

Gratis zunaj

Gratis komplet
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Predvsem zaradi pozitivnega odzi-
va krajanov na dosedanja glasila, je 
pred vami letošnja številka. Upam, 
da ponuja zanimivo branje. Veseli 
smo Vašega sodelovanja na raznih 
področjih in to nam daje novih mo-
či za delo.
Na začetku mandata si je sedanja 
sestava Sveta MČ zastavila načrt 
dela (urediti problem CPM – Svila, 
komunalni program, sodelovanje 
krajanov v programih dela, itd...).
Celotni mandat je spremljala vse 
težja gospodarska kriza, a kljub 
vsemu ostajamo krajani ljudje, ki 
znamo sobivati in se veseliti ob ra-
znih aktivnostih.
V svojih prispevkih se vam bodo 
predstavila društva, komisije in sku-
pine krajanov, ki dvigajo zadovolj-
stvo in splošno kvaliteto bivanja na 
našem območju.
Pregled doseženega:
1.   Aktivnosti na področju komuna-

le so dale vsaj del rezultata kljub 
težavam financ,

• asfaltna prevleka dela ceste pre-
ko Stražuna,

• preplastitev in delna rekonstruk-
cija Jurančičeve ulice,

• drugi manjši posegi (kanalizaci-
ja, pločniki, itd. …..).

2.  Ureditev prometa po Puhovi cesti.

3.   Investicijsko in sprotno vzdrže-
vanje objektov v lasti MČ.

4.   Skrb za lepše okolje je v porastu.
5.   Športno igrišče ob stavbi MČ do-

bro služi namenu.
6.   Zagnani so mnogi programi de-

la pri katerih sodelujejo naši 
krajani in ti bistveno povečuje-
jo kvaliteto sobivanja v okolju. 
Ta program bo tudi v prihodnje 
mogoče razvijati, saj je potreben 
strošek minimalen.

Da so v tem mandatu Sveta MČ  
doseženi pomembni rezultati, je  
potrebna zahvala:
1.   krajanom za prispevek pri delu 

raznih združenj,
2.   zunanjim sodelavcem komisij in 

nadzornikov,
3.   tajništvu MČ Pobrežje,
4.   svetnikom sveta MČ Pobrežje 

ob dejstvu, da svet tvorijo pred-
stavniki 8 političnih strank in list, 
so vse seje sveta bile sklepčne, 
sklepi pa sprejeti enoglasno ali v 
visokem odstotku.

Vsem skupaj in vsakemu posebej 
HVALA za prijetno sodelovanje.
Želim vam prijetno branje Pobre-
ških novic in prijetne poletne ter je-
senske dni.
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Besede urednice
Patricija Firbas

MČ Pobrežje v mandatu 2010 – 2014

Ob tej, deseti številki našega 
glasila Pobreške novice, katerih 
urejanje mi je zaupano že osem let 
se vam zahvaljujem za to, da ste 
naše glasilo sprejeli za svoje. 

Ponosna sem, da so odzivi 
predvsem pozitivni, še bolj pa me 
radosti, ko slišim vprašanja, kdaj 
bomo pripravili naslednjo številko. 
Zaradi že prevečkrat slišanih 
besed o pomanjkanju sredstev 
glasilo izdajamo enkrat letno – v 
času, ko lahko predstavimo minulo 
obdobje ter načrte Mestne četrti 

Pobrežje za v prihodnje. Kljub 
vse večji razširjenosti elektronskih 
medijev ugotavljam, da je glasilo 
v tiskani obliki še vedno potrebno. 

Ob tem vas želim povabiti tudi k 
ogledu spletne strani, ki predstavlja 
MČ Pob rež j e  na  nas lovu  
www.maribor.si. Potrudil i se 
bomo, da bo tudi naša spletna 
stran čim bolj aktualna in zanimiva.

Veliko zanimivega branja v tej 
številki glasila ter vse dobro vam 
želim.

17. članski Svet Mestne četrti Pobrežje se je po volitvah sestal na konstitutivni seji novembra 2010. Vsi izvoljeni žal 
mandata niso zaključili, saj so trije odstopili pred iztekom mandata, njihova mesta pa so prevzeli novi člani. Svet 
Mestne četrti Pobrežje je od jeseni 2010 do julija 2014 imel 20 rednih ter 5 dopisnih sej.
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V minulih štirih letih se je tako svet 
MČ ukvarjal predvsem z naslednji-
mi aktivnostmi:

KADROVSKE ZADEVE:
• imenovanje predsednika, pod-

predsednika sveta, delovnih te-
les sveta, 

• določitev podpisnikov MČ, poo-
blastila za elektronsko podpiso-
vanje plačilnih navodil.

FINANČNE ZADEVE:
Obravnave:

• Finančni načrt za leta 2011 – 2014,
• Poročilo o finančnem poslovanju 

za leta 2010 -2013,
• Polletno poročilo o finančnem 

poslovanju za leta 2011 – 2013,
• Rebalans finančnega načrta za le-

ta 2011 – 2013,
• Poročilo Komisije za popis osnov-

nih sredstev in drobnega inven-
tarja za leta 2010 – 2013,

• Poročilo Komisije za popis obve-
znosti in terjatev za leta od 2010 
– 2013.

GOSPODARJENJE S 
PREMOŽENJEM:
• priprava predloga programa vla-

ganj v objekte in opremo za leta 
2011 – 2014,

• izvedba postopkov in realizacija 
vlaganj v objekte in opremo,

• obravnava vlog in izvedba po-
stopkov za oddajo poslovnih pro-
storov v najem,

• spremljanje poravnave obvezno-
sti najemnikov in priprava predlo-
gov za izterjave neplačanih ob-
veznosti. 

INFORMIRANJE:
• določitev izhodišč za izdajo gla-

sila Pobreške novice za obdobje 
2011 – 2014 – glasilo izhaja 1 x 
letno v poletnih mesecih.

AKTIVNOSTI ZA 
KRAJANE:
• obravnava in sprejem programa 

dela za obdobje od 2011 – 2014:
• izvedba računalniških usposa-

bljanj za starejše občane, 
• izvedba predavanj v sodelovanju 

z Lekarno Maribor, Patronažno 
službo ZD dr. Adolfa Drolca Ma-
ribor, agencijo ENSVET, fiziotera-
pevtko go. Mojco Smonkar, NLB,

• izvedba tečajev risanja, 
• omogočanje delovanja društev in 

skupin krajanov.

KOMUNALA, PROSTORSKO 
NAČRTOVANJE, PROMET IN 
OKOLJE:
• načrtovanje in usklajevanje komu-

nalnih naložb na območju MČ, ki 
jih izvaja MOM za leta 2011 -2014 

ter spremljanje izvedbe (Juranči-
čeva ulica, Črnogorska, ...),

• priprava mnenj k prostorskim ak-
tom (OPPN za cestno povezavo 
med križiščem Ljubljanske ulice 
z Ulico Pariške komune in križi-
ščem Nasipne ulice s Prečno uli-
co, dopolnjen osnutek OPPN za 
del območja Pobrežje 10 S – ob 
Cesti XIV. divizije….),

• sodelovanje v vseslovenski akci-
ji Očistimo Slovenijo v letu 2012,

• obravnava in posredovanje po-
bud: Nizki preleti letal na Maribo-
rom, Stražunski kanal, ukinitev 
vinjetnega sistema po hitri cesti 
skozi Maribor, …

• obravnava predlogov s področju 
urejanja prometa (Geršakova in 
Mejna ulica, uvajanje con umirje-
nega prometa, ….),

• obravnava, določanje in spremi-
njanje mikro lokacij za postavi-
tev kesonov za potrebe ločenega 
zbiranja odpadkov,

• spremljanje izvajanja programa 
zimske službe,

• posredovanje pobud in zahtev za 
urejanje javnih zelenih površin.

OSTALA PODROČJA:
• obravnava predloga Statuta MČ 

in Poslovnika za delo sveta (re-
alizacije ni, saj s Statutom MOM, 
sprejetim leta 2011 ni več predvi-
deno, da ima MČ »svoj statut in 
poslovnik«.
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Minulo leto v slikah in besedah

Predavanje Pomembnost gibanja v naravi, telovadbe in 
možnostih koristnih terapij je v mesecu septembru izve-
dla fizioterapevtka ga. Mojca Smonkar.

Po predavanju so se udeleženci razšli z obljubo, da 
bodo pravilno tehniko nordijske hoje preizkusili, kar je 
kljub muhastemu vremenu uspelo.

Brezplačno finančno delavnico pod naslovom Plačaj najprej sebi in kako varna so sredstva v bankah so v mesecu 
septembru 2013 izvedbi predstavniki Nove ljubljanske banke. 
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Na parkirišču enega od trgovskih centrov na Pobrežju je 
Združenje ljubiteljev in gojiteljev žival Maribor pripravilo 
razstavo malih in domačih živali. 

Likovna delavnica - pri mojstru Andreju Grabrovcu – 
Gaberiju so se udeleženci učili risanja portreta. 

Ob zaključku likovne delavnice so udeleženci pripravil 
razstavo portretov, kjer je na otvoritvi spregovoril župan 
MOM dr. Andrej Fištravec.
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Že drugo leto zapored smo v MČ sodelovali v projektu 
Simbioza – brezplačne delavnice, kjer mladi učijo sta-
rejše osnov uporabe računalnika in mobilne telefonije. 
V tednu od 21. do 25. oktobra je v dveh dnevnih termi-
nih delavnice obiskovalo 32 starejših. Za uspešno iz-
vedbo moramo pohvaliti naše tri prostovoljke: Nino Ten-
ko, Petro Eder in Polono Beranič.

V okviru obiskov MČ in KS nas je s svojimi sodelavci 7. 
novembra 2013 obiskal župan MOM dr. Andrej Fištra-
vec. Ob tej priložnosti smo izpostavili naslednje teme:
1. Komunalna problematika:
• plan za leto 2014,
• problem prevoza termalne vode,
• problem ureditve odprtega fekalnega kanala v  

Stražunu.

2. Nizki preleti velikih letal (šolanje tujih družb).
3. Premoženje Mestne četrti Pobrežje:
• gospodarjenje z objekti.
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Lekarne Maribor so v jesenskem roku pripravile brez-
plačno predavanje na temo Zdravilni čaji, v maju 2014 
pa predavanje na temo Sonce naš prijatelj ali sovražnik 
– ukrepi za pravilno zaščito pred soncem. Predavanji 
sta izvedli mag. Sandra Čajić in mag. Marjeta Rak Na-
mestnik.

S Patronažno službo Zdravstvenega doma dr. Adolfa 
Drolca Maribor smo v jesenskem in pomladnem času 
ponudili brezplačna predavanja: 
• Najpogostejše pljučne bolezni - kako živeti in preži-

veti z njimi, 

• srčno žilne bolezni,
• bolečine v hrbtenici.
Zahvala za uspešno izvedena predavanja gre patro-
nažnima medicinskima sestrama Martini Kajtna in Ale-
ksandri Jančič.
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Komunala, promet, urbanizem in varovanje 
okolja MČ Pobrežje
Milan Prešern

Na področju komunale se z malimi 
koraki premika na bolje. 

Ureditev vodenja pešcev in kole-
sarjev po Geršakovi in Mejni ulici 
predvsem zaradi varne šolske poti 
ter zagotavljanja varnosti pešcev in 
kolesarjev z izrisom talnih označb 
po predhodni strokovni podlagi se 
zaradi ne strinjanja izvedene anke-
te tam živečih krajanov ne bo izve-
dlo. Ocena stanja je, da posame-
zni krajani še vedno neupravičeno 
prometne poti pešcev in kolesarjev 
raje uporabljajo za parkiranje svo-
jih vozil. Na teh dveh ulicah se bo 
nekje z novim šolskim letom uvedel 
statistični radar.
Zaradi preglednosti križišč se bosta 
v kratkem namestili prometni ogle-
dali v križišču Jurančičeve ulice in 
ulice Draga Kobala ter križišču Na-
zorjeve in Vrazove ulice.
Pri ureditvi hitrosti prometa po Pu-
hovi ulici se bo dopolnil manjkajoči 
prometni zrak.

Asfaltna preplastitev Jurančičeve 
ulice, ki se je izvedla pred kratkim 
se še mora dopolniti s potrebnimi 
klančinami in ureditvijo robnikov 

na začetku ulice v stiku s Cesto 
XIV. divizije.
Predvidena je tudi ureditev cone 
umirjenega prometa 30 km/h v t.i. 
Huterjevem naselju - Benkova ulica.
Na področju urbanizma trenutno ni 
predvidenih novih projektov.

Kar se pa tiče varovanja okolja 
so se poslabšale razmere v bližini  
nekaterih ekoloških otokov.

Posamezniki ne upoštevajo, kaj se 
v kateri zabojnik odlaga in neupra-
vičeno pred temi zabojniki odlagajo 
tudi smeti. Na ta način motijo so-
krajane, kateri živijo v bližini takšnih 
ekoloških otokov in ustvarjajo ne-
red. Pohvalno pa lahko ocenim, da 
trenutno na področju naše MČ ni 
divjih odlagališč, pri tem pa je v ve-
liki meri zaslužen gospod Jesenek, 
ki bdi predvsem nad gozdnimi povr-
šinami Stražuna.

Preplastitev	asfalta	tudi	v	križišču	Zrkovske	ceste	od	Čufarjeve	ulice	do	
Malečniškega	mostu	pri	gasilskem	domu	Pobrežje.

Izveden	je	bil	prepotreben	priključek	požiralnika	na	obstoječi	kanalizacijski	
sistem	ter	rekonstrukcija	z	novo	asfaltno	preplastitvijo	križišča	ulice	Heroja	
Vojka	in	Črnogorske	ulice.
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Iz življenja in dela župnije Maribor-Pobrežje
Župnik Stanko Praznik

Ob vsakem oglašanju v Pobreških 
novicah se župnijska skupnost trudi 
predstaviti kaj novega, kar je uspela 
pridobiti ali urediti v preteklem času 
in kaj načrtuje za v bodoče. Tokrat 
želim nekaj misli nameniti odprtim 
vprašanjem dokončne ureditve no-
tranjosti cerkve in okolja.
Naj ne zveni kot opravičilo, da še 
nismo dokončali vsega potrebnega 
v notranji ureditvi opreme. Vsi ve-
mo, da je pri novogradnji tako sta-
novanjske hiše, šole, vrtca kot tu-
di cerkve največji zalogaj notranja 
oprema. Sama gradnja razmeroma 
hitro napreduje, ko pride faza opre-
mljanja notranjosti, pa se lahko kar 
dolgo vleče in potrebna je trezna 
presoja, da se ne naredi škoda z 
nepremišljenimi in prehitrimi odloči-
tvami, ker popravnega izpita ni. 
Notranjost, kot je bilo že zapisano 
v glasilu, pričakuje glavni mozaik 
s podobo zavetnice naše cerkve. 
S tem bi dobili ključni element za 
dokončno podobo urejenosti in ra-
zlog za posvetitev. Dejanje posve-
titve pomeni namreč krono sakral-
nega objekta, ki je s tem v polnosti 
izločen iz posvetne rabe in izročen 
bogoslužnemu namenu. To je v re-
snici »certifikat cerkve«, ko jo škof 
posveti in mazili s sveto krizmo ka-
kor človeka pri krstu in birmi. Tudi 
naši zvonovi so bili maziljeni za po-
slanstvo, ki ga opravljajo z zvonje-
njem. 
Večkrat je slišati pripombo: »Zakaj 
bi morali vse te stvari urediti samo 
sedanji krajani in verniki, naj kaj po-
storijo še zanamci.« Zakaj vztra-
jamo in se trudimo? Če ne bomo 
mi uresničili osnovne zamisli, ki jo 
poznamo od začetka, je velika ne-
varnost, da bo nastalo nekaj po-
polnoma nasprotnega. Žal izku-
šnje od drugod potrjujejo prav to: 
zamenjan je župnik, arhitekt, drugi  

sodelavci in nova ekipa ima popol-
noma svoje poglede ter načrte, ki 
zadevo postavijo na glavo. To je si-
cer razumljivo, da novi ljudje raz-
mišljajo drugače, a objekt v svoji 
osnovni harmoniji postane skrpu-
calo in ne več harmonično ureje-
na umetnina. Na to nevarnost me 
je ob prvem srečanju opozoril naš 
prijatelj in umetnik p. Marko I. Ru-
pnik, avtor mozaika. »Budno skrbi, 
da ohranite osnovno zamisel, sicer 
bo nastalo sračje gnezdo!« Tej za-
misli smo sledili od začetka in ho-
čemo vztrajati do konca. Menim, 
da dosedanje delo to potrjuje, za-
to vsem želim poguma in dobre vo-
lje pri tem sodelovanju. Ne poza-
bimo, da ustvarjamo zgodovinsko 
delo, po katerem nas bodo zanam-
ci sodili, koliko smo imeli čuta in od-
govornosti za kvalitetno umetniško 
opremo. Nikogar ne želimo obre-
menjevati preko njegovih možno-
sti. To smo dokazali že do sedaj. 
S tem, kar imamo, ravnamo preu-
darno in odgovorno, veseli pa smo 
vsake pripravljenosti in dobrovoljne 
pomoči. Za nas, naš kraj in mesto 
bo ostala dediščina, ki se nam je 
ne bo treba sramovati. Ko opazu-
jemo, koliko sredstev izginja in se 
ne ve, kam in čemu, nam je hudo, 
ko se z majhnimi sredstvi trudimo 

narediti čim več in kvalitetno. Tu se 
dobesedno uresničuje svetopisem-
ska podoba »daru uboge vdove«, 
ki jo je Kristus pohvalil pred bahači 
in bogataši.

Naj zapišem še kratko misel ob pri-
pombah nekaterih krajanov na zvo-
njenje. Zvonimo samo po urniku 
bogoslužnega dogajanja. Izjemo-
ma se oglasijo zvonovi v pozdrav 
romarjem ali visoki osebnosti, ki 
obišče našo cerkev. Glasnost zvo-
nov je možno regulirati z lesenimi 
oknicami na zvoniku. Ker so bile 
previsok strošek, smo bili primora-
ni vgraditi kovinske. Ko bomo zmo-
gli, bomo sedanje znotraj obložili z 
materialom, ki bo oplemenitil in po-
žlahtnil zven zvonov. Ne zmoremo 
vsega brez potrebnih sredstev. Ne 
želimo biti v kraju moteč element, 
ker smo župnijska skupnost vsi pre-
bivalci Pobrežja. Želimo vsem do-
bro sožitje in razumevanje, kar pa 
v vsaki skupnosti zahteva tudi mero 
potrpljenja in strpnosti. 
Glede ureditve okolja je problem v 
nerešeni zemljiški ureditvi, saj še 
vedno ni rešeno lastništvo parcel 
okoli cerkve. Problem je tudi pro-
metna ureditev okolice cerkve, ki 
prav tako čaka na pozitivno rešitev 
urejenega parkirnega prostora, do-
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Ruski zunanji minister obiskal pokopališče 
Pobrežje
Darja Lampret, univ. dipl. prav.

stopa. Zaradi zunanjega mozaika bi 
to bilo nujno, da bi se lahko obisko-
valci nemoteno približali umetnini 
in jo občudovali. Želimo si, da se 
prostor razglasi za Marijin trg, ki kar 
kliče po tem. Upamo, da bo skoraj 
prišlo do realizacije ureditvenega 
načrta, ki ga je predlagala Urbani-
stično arhitekturna delavnica Mari-
bor Pobrežje - Mestno pokopališče 

2000 pod mentorstvom prof. Jane-
za Koželja in asistentke Ilke Čerpes 
za ureditev okolice pokopališča, 
vključno s cerkvijo. 
Ob koncu še beseda o novih orglah. 
Od leta 2005 potekajo pogovori in 
strokovna posvetovanja z umetniki, 
strokovnjaki orglavci in izdelovalci 
orgel. Projekt je dorečen. Zadnji po-
govori o postavitvi instrumenta so v 

zaključni fazi in če bo Bog dal, bo-
mo v letošnji jeseni začeli s prvimi 
deli postavljanja, ki bo potekalo po-
stopno, glede na finančne zmoglji-
vosti. Ne moremo si privoščiti kredi-
ta, ki bi v enem zamahu pokril vse 
stroške, ti namreč niso majhni. 

 Vsem želim obilo dobrega in vse - 
brez razlike - lepo pozdravljam! 

Pokopališče Pobrežje je 8. julija 
2014 obiskala visoka ruska dele-
gacija, ki jo je v okviru državnega 
obiska v Mariboru vodil zunanji 
minister Ruske federacije Sergej 
Lavrov. 
Pomembne visoke goste je na po-
kopališču sprejela mag. Lidija Pli-
beršek, direktorica Pogrebnega 
podjetja Maribor in predsednica 
Združenja evropsko pomembnih 
pokopališč ASCE ter leta 2011 pre-
jemnica elitnega odlikovanja – me-

dalje Ministrstva za obrambo Ruske 
federacije za zasluge pri ovekove-
čenju spomina na padle branitelje. 
Pliberškova je delegaciji predstavila 
obširen projekt vojnih grobišč, s ka-
terim so anonimna grobišča posta-
la kulturni spomenik oziroma obmo-
čje kulturne dediščine, projekt »Pot 
evropskih pokopališč«, ki je za ino-
vativni pristop v turizmu prejel na-
grado Svetovne turistične organiza-
cije ter projekte, ki preko vodenja 
pomembnega mednarodnega zdru-

ženja in uveljavljanjem izjemnih idej 
preko dediščine in preteklosti, zapi-
sane na mariborskih pokopališčih, 
Maribor uvrščajo v samo evropsko 
središče sodobnih idej, ki uživa ve-
lik ugled v strokovnih krogih.
V nadaljevanju je ruski zunanji mi-
nister položil venca pred Grobnico 
sovjetskih vojnih ujetnikov in Spo-
menikom miru. Direktorici Pogrebne-
ga podjetja Maribor je čestital za ple-
menito delo in izreden prispevek za 
ohranjanje spomina na padle vojake.

Na	fotografiji	(z	leve):	župan	Mestne	občine	Maribor	dr.	Andrej	Fištravec,	ruski	veleposlanik	v	Sloveniji	nj.	eksc.	
dr.	Doku	Zavgajev,	direktorica	Pogrebnega	podjetja	Maribor	mag.	Lidija	Pliberšek,	ruski	zunanji	minister	Sergej	
Lavrov	in	ruski	minister	za	telekomunikacije	Nikolaj	Nikiforov.
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NK Pobrežje – odgovorno gospodarjenje z 
občinskim premoženjem
Jože Vrhnjak

Pogrebno podjetje Maribor uvrščeno med finaliste za prejem državnega priznanja za 
poslovno odličnost

Nogometni klub Pobrežje, ustano-
vljen 1972 deluje na področju Me-
stne četrti Pobrežje že 42. leto in je 
vsa ta leta pomembna baza in za-
ledje vidnih imen nogometa v Mari-
boru. Smo selekcijski center nogo-
meta in imamo podpisan sporazum 
z NK Mariborom o napredovanju 
perspektivnih igralcev.
Nogometni klub Pobrežje pokriva 
področje, ki je dokaj gosto naselje-
no, na njemu so tri osnovne šole in 
razen DTV Partizan, nima drugih 
športnih društev. Zato je interes za 
igranje nogometa mladih velik.
V tem prispevku želimo na kratko 
seznaniti krajane Pobrežja kako od-
govorno upravljamo in vodimo zaje-
tno premoženje Mestne občine Ma-
ribor in s kakšnimi problemi se ob 

tem srečujemo. Nogometni stadion 
Pobrežje se razprostira na površini 
večji od 20.000 m2. Sestavljajo ga 
nogometna igrišča, vadbene povr-
šine, peščeno teniško igrišče, igri-
šče za odbojko na mivki, dva večja 
montažna objekta (garderobe, skla-
dišča, pisarne, gostinski del, sani-
tarije, klubski prostori), novejši zi-
dan objekt (sodobne garderobe s 
sanitarijami in klubskim prostorom) 
in montažna tribuna za 250 gledal-
cev (nadkrita z streho porušene Pe-
trolove črpalke). Postavljenih je še 
nekaj montažnih nadstreškov. Vse 
našteto je rezultat dolgoletnega 
predanega lastnega dela in vlaga-
nja več generacij nogometnih funk-
cionarjev in članov kluba. Že več let 
se z lastnikom prostora trudimo ob-

noviti okolju neprijazno strešno sa-
lonitno kritino, ki nam mimogrede 
redno povzroča velike probleme že 
ob malo močnejšem vetru. 
Komunalna inšpekcija, nas zadnje 
čase močno pritiska, k izgradnji ka-
nalizacijskih priključkov vseh objek-
tov na stadionu. O tem problemu se 
dogovarjamo z lastnikom MOM in 
smo v fazi izdelave dokumentacije 
in upamo do konca leta tudi izved-
be priključkov. Kljub vsemu uspe-
vamo vse objekte, športne povr-
šine in okolje stadiona vzdrževati 
kot dobri gospodarji, kar je čudež 
ob kroničnem pomanjkanju prosto-
voljnega dela voljnih ljudi, ki bi jih 
z veseljem sprejeli v klubske vrste. 
Obiskovalci nogometnih tekem in 
mimoidoči krajani Pobrežja, lahko 
vidijo da stadion ni zanemarjen in 
v okviru danih možnosti pravzaprav 
odlično vzdrževan.

Vabimo vse mlade, željne igrati no-
gomet, da se nam pridružijo v no-
vem šolskem letu. Informacije vsak 
dan od 17. do 19. ure - g. Ivo Šimac 
tel. 041 704 646.

Priznanje Republike Slovenije za poslovno odlič-
nost (PRSPO) je najvišje državno priznanje na po-
dročju kakovosti in odličnosti poslovanja, kot rezultata 
razvoja znanja in inovativnosti ter nenehnih izboljšav. 

Prejmejo ga najboljše organizacije v Sloveniji, ki so 
dokazale odličnost poslovanja po merilih evropske  
nagrade EFQM Excellence Award. 

V okviru slovesnosti, ki je potekala 12. 3. 2014 v  
Kongresnem centru Brdo, je Pogrebno podjetje  
Maribor v družbi odličnih prejelo:
• mednarodno veljavni certifikat odličnosti EFQM 

sheme „Priznani v odličnosti - Recognised for 
Excellence“ in 

• diplomo za uvrstitev v ožji izbor (finalist), za uvr-
stitev med pet finalistov, ki so se potegovali za pre-
jem najprestižnejše državne nagrade za poslovno 
odličnost 2013 - PRSPO.
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Bolečina
Pavla Pustoslemšek, mag.farm.

Bolečina je po definiciji Mednaro-
dnega združenja za proučevanje 
bolečine (IASP) neprijetna čutna in 
čustvena zaznava, povezana z de-
jansko ali potencialno poškodbo tki-
va. Vendar vzrok ni nujno poškodba 
tkiva, hkrati pa ni nujno, da vsako 
poškodbo tkiva spremlja bolečina. 
Bolečina je izjemno neprijetna iz-
kušnja za posameznika in poznana 
vsakomur. Ljudje bolečino zelo raz-
lično tudi občutimo. Lahko je ostra 
ali topa, občasna ali trajna, utripa-
joča ali enakomerna, pojavi se lah-
ko na enem mestu ali vsepovsod in 
ni nujno negativna. Pogosto je pr-
vo opozorilo, da se v telesu dogaja 
nekaj nenormalnega. Bolečino se 
do neke mere da izmeriti, vendar je 
rezultat vedno subjektiven in odvi-
sen tako od bolnikovega sodelova-
nja kot tudi od njegovega psihofizič-
nega počutja, spola in starosti. Za 
ocenjevanje jakosti bolečine upora-
bljajo zdravniki v ambulantah in bol-
nišnicah t.i. vizualno analogno le-
stvico (VAL), ki ima oznake od 0 do 
10. Vrednost 0 pomeni stanje brez 
bolečine, število 10 pa je oznaka za 
neznosno bolečino. Bolnik bolečine 
ne ocenjuje s številčno skalo, am-
pak z grafično. Na hrbtni strani me-
rilca označi na daljici, kako obču-
ti bolečino. Zdravnik merilo obrne 
in odčita številko. Določanje jakosti 
bolečine je potrebno za postavitev 
pravilne diagnoze in izbiro ustre-
znega protibolečinskega sredstva. 
O blagi bolečini govorimo, ko so 
vrednosti VAL do 3, zmerna boleči-
na je ovrednotena od 4 do 7, moč-
na bolečina pa z vrednostmi nad 7. 

Bolečino delimo glede na trajanje v 
akutno in kronično. Akutna boleči-
na izbruhne nenadoma in navadno 
ne traja dolgo. Preneha po ozdra-
vitvi poškodbe ali bolezni. Tipič-

ne akutne bolečine so bolečine po  
operaciji, po poškodbi, ledvične ko-
like, žolčne kolike, bolečina ob aku-
tnem miokardnem infarktu, ob po-
rodu, vnetju,…Akutna bolečina je 
vedno simptom nekega stanja ali 
bolezni. Običajno je vzrok očiten, 
če ni, je potrebno izvesti diagnostič-
ne postopke. Akutno bolečino naj-
pogosteje lajšamo z zdravili. Učin-
kovite in premalokrat uporabljene 
so enostavne metode zdravljenja, 
kot npr. masaža, segrevanje, hla-
jenje, akupunktura, TENS (transku-
tana elektrostimulacija), laser,…. 
Takojšne in pravilno zdravljenje 
akutne bolečine je pomembno, da 
se le ta ne razvije v kronično. Kro-
nična bolečina je vsaka bolečina, ki 
ne preneha v 3 mesecih. Zelo po-
slabša kakovost bolnikovega življe-
nja in pogosto vodi tudi do depresi-
je, nemira, tesnobe, zagrenjenosti. 
Katere bolečine lahko zdravimo 
sami? 
Vse bolečine niso primerne za sa-
mozdravljenje. Če občutimo blage 
do zmerne bolečine lahko pose-
žemo po protibolečinskih sredstvih 
(analgetikih), ki so na voljo brez re-
cepta v lekarnah. Najpogosteje si 
lajšamo bolečino pri glavobolu, zo-

bobolu, menstrualnih bolečinah, 
bolečinah v križu, mišicah in skle-
pih. V lekarnah so na voljo tudi raz-
lična mazila in geli za lajšanje bole-
čin v gibalnem sistemu.

Kdaj samozdravljenje bolečine ni 
primerno?
• če je bolečina huda, 
• simptomi se ne izboljšajo ali se 

po 3 dneh celo poslabšajo,
• eno ali več zdravil, sicer ustre-

znih za samozdravljenje, ni bilo 
uspešnih,

• pojavijo se neželeni učinki ob so-
časno predpisanih zdravilih ali 
zdravilih brez recepta.

Posebna pozornost je potrebna pri 
nosečnicah, doječih mamicah, otro-
cih, starostnikih ter osebah z kro-
ničnimi boleznimi. 

Katera protibolečinska zdravila 
so na voljo v lekarnah brez re-
cepta?
• zdravila za lajšanje bolečine in 

zniževanje povišane telesne 
temperature (acetilsalicilna kisli-
na, paracetamol),

• nesteroidna protivnetna in proti-
revmatična zdravila (ibuprofen, 
natrijev naproksenat),
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• nesteroidna protivnetna in pro-
tirevmatična zdravila za lokalno 
zdravljenje v obliki gela (diklofe-
nak),

• kombinirani pripravki (paraceta-
molu dodani še kofein in/ali ko-
dein in/ali propifenazon),

• zdravila naravnega izvora za lo-
kalno zdravljenje v obliki gela 
(sveži cvetovi navadne arnike).

V lekarnah lahko kupite za lajša-
nje bolečine v mišicah in sklepih tu-
di pripravke (gele, mazila, obliže) z 
dodatkom eteričnih olj, ki pospešu-
jejo prekrvavitev na mestu nanosa 
ter delujejo rahlo protibolečinsko. 
Tudi mentol in kafra, pogosti sesta-
vini tovrstnih pripravkov, zaradi ob-

čutka hlajenja blažita bolečino.

Ali veste?
Paracetamol je zaradi svoje var-
nosti zdravilo prve izbire za laj-
šanje blagih do zmernih bolečin. 
Vendar pa pri previsokih odmer-
kih (nad 4g dnevno) lahko pov-
zroči resne neželene učinke na 
jetra.

Dobro je vedeti! 
Vsako protibolečinsko zdravi-
lo dosegljivo brez recepta, ni 
primerno za vsakega bolnika. 
S svojim znanjem o zdravilih in 
tudi zdravstvenih težavah vam 
je lekarniški farmacevt lahko v 
pomoč pri oceni resnosti zdra-

vstvene težave in s tem pri od-
ločanju o izbiri primernega zdra-
vila. S pomočjo bolnikove ocene 
vrste in jakosti bolečine bo far-
macevt v lekarni za vas izbral 
najprimernejše zdravilo glede na 
starost in navade ter medseboj-
ne vplive z drugimi zdravili, ki jih 
morda že jemljete.
V lekarni Pobrežje se strokov-
ni delavci, magistri farmacije in 
farmacevtski tehniki, redno izpo-
polnjujemo iz znanj, ki so potreb-
ne, da vam, dragi krajani, čim bo-
lje svetujemo in pomagamo pri 
lajšanju vaših težav. Strokovnost 
in prijaznost sta pri nas na prvem 
mestu. Vabljeni!

KO RK Draga Kobala 
Milka Tutek

V letu 2013 opravljeno delo je bilo 
načrtovano in spremljano na 9. se-
jah IO. Sodelovali smo z: Osnovno 
šolo Draga Kobala, Društvom upo-
kojencev Maribor-Pobrežje, Mestno 
četrtjo Pobrežje, Osnovno šolo Bor-
cev za severno mejo ter Domom 
Danice Vogrinec. Naše članice so 
sodelovale tudi pri skupini za sa-
mopomoč Grlice in bile prisotne na 
predavanjih o različnih zdravstve-
nih temah, ki jih je priredila Mestna 
četrt Pobrežje. V tednu pred Veliko 
nočjo smo obiskali in obdarili, ter tu-
di pogostili naše starejše člane, ki 
sedaj živijo v Domu Danice Vogri-
nec na Pobrežju (25 stanovalcev). 
Osebje je omenjene ljudi pripeljalo 
v sejno sobo, kjer so lahko sprošče-
no kramljali med seboj in s prisotni-
mi prostovoljci. Pogostili smo jih s 
pecivom, sokovi in prinesli kavice 
po njihovih željah iz domskega bife-
ja. Ga. Vida Sršen je izdelala prilo-
žnostna darilca, vanje smo dokupi-

li še nekaj slaščic. Enak obisk smo 
opravili tudi na Miklavžev dan, ko 
smo jim zraven dodali še naš kole-
dar za leto 2014. Lani smo namesto 
letne skupščine sklicali v marcu le 
razširjeno sejo, kamor so bili vablje-
ni: socialni delavki z obeh osnov-

nih šol, predstavnik upokojencev in 
patronažna medicinska sestra ga. 
Martina Kajtna. Z navedenimi smo 
bolj podrobno spregovorili o social-
nem stanju in dogajanju pri starej-
ših prebivalcih in otrocih, ki živijo na 
našem področju. V maju smo po-
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slali naša predstavnika na sprejem 
mladih članov RK na osnovni šo-
li Draga Kobala in se ob tednu RK 
oglasili tudi na osnovni šoli Borcev 
za severno mejo. Ti nimajo spre-
jema mladih članov RK, deluje pa 
na tej šoli krožek, kjer seznanjajo 
otroke o zdravem načinu življenja, 
osebni higieni in o nevarnostih pred 
raznimi zasvojenostmi. Želeli so, 
da jim pri OZ RK Maribor nabavi-
mo zgibanke, ki se uporabljajo za 
predstavitev navedenih vsebin. To 
smo tudi storili. Ob koncu maja in 
v juniju so prostovoljci pobirali na 
našem terenu članarino, pri OZ RK 
pa smo sodelovali pri naboru otrok 
za letovanje v Punatu. Letovanja 
so se udeležili lani 4 otroci z naše-
ga terena. Dva zaradi poškodbe ni-
sta mogla na letovanje. Otrokom 
smo plačali starševski del prispev-
ka in dodelili tudi nekaj žepnine, ki 
so jo imeli potem otroci za slado-
led in kak priboljšek po svoji izbiri. 
Na majski seji se nam je pridružil 
nov prostovoljec - g. Zlatko Razbor-
šek, takoj se je vključil pri pobiranju 
članarine. Z go. Palmiro Mekiš sta 
skupaj obiskala njene člane in bila 
zelo lepo sprejeta, njegove pomoči 
smo vsi zelo veseli.
 
Ob koncu maja smo iz centralnega 
skladišča dobili prehrano iz evrop-
skih rezerv in jo razdelili najbolj po-
trebnim. 
Na razširjeni seji se je podelitve pri-
znanja krvodajalcem udeležil le en 
krvodajalec in tudi na srečanje kr-
vodajalcev v Veržej v začetku juni-
ja, je šel g. Oto Kampuš.
V avgustu smo na prošnjo za po-

moč pri nabavi šolskih učbenikov 
za dva šolarja poravnali stroške 
v višini 300,00 EUR, 100,00 EUR 
smo nakazali Društvu bolnikov po 
kapi. Tukaj je namreč po prestani 
bolezni včlanjeni več naših članov. 
Oktobra smo organizirali v lokalu 
Bamboo Caffe srečanje starejših 
od 75 let. 
Kulturni program so izvedli učen-
ci Osnovne šole Draga Kobala, li-
terarni vložek pa sta prispevali ga. 
Vilma Ploj in ga. Majda Gosak. Sre-
čanja so se udeležili tudi 4. naši čla-
ni, ki sedaj bivajo v Domu Danice 
Vogrinec. 
V jeseni smo še enkrat delili pre-
hrambne artikle, ki so nam jih do-
stavili iz centralnega skladišča OZ 
RK Maribor. 
Ob koncu oktobra smo pri našem 
donatorju naročili tiskanje 300 ko-
ledarjev. 
V novembru smo obiskovali tiste 
starejše in bolnike, ki se jesenske-
ga srečanja niso mogli udeležiti. 
Vsakega smo tudi skromno obda-
rili. 
Na Osnovni šoli Draga Kobala so 
otroci v decembru prispevali šol-
ske stvari in knjige ter nekaj obla-
čil za božično novoletno obdaritev 
otrok na našem terenu. KO RK Dra-
ga Kobala je nabavila in dodala za 
vsakega otroka nekaj priboljškov in 
slaščic v višini 10,00 EUR za posa-
meznega otroka. 
Prostovoljci so raznašali koledarje 
in pobirali prostovoljne prispevke 
na našem terenu. 
V oktobru sta se nam pri delu pri-
družila še nova prostovoljca –  
ga. Ivica Dolenc in g. Drago Do-

lenc. Našim članom smo ju pred-
stavili na srečanju starejših. 
Tik pred koncem leta je bilo treba 
zaključiti finančno poslovanje, de-
nar in vso dokumentacijo smo od-
dati na OZ RK Maribor. Na prošnje 
stanovalcev smo nekaj družinam 
opravili tudi nakup prehrane v Tuš- 
u in plačila šole v naravi učencem 
Osnovne šole Draga Kobala. 

Ob življenjskem jubileju so prosto-
voljci obiskali: pet starostnikov sta-
rih 90 let in šest starostnikov starih 
80 let ter jih obdarili z vizitko in pri-
boljški. 
S praporom na pogrebu smo se la-
ni za vedno poslovili od sedmih na-
ših članov. 
Ob pripravi poročila za OZ RK Ma-
ribor, smo ugotovili, da je bilo opra-
vljenih več kot 700 ur prostovoljne-
ga dela. 
Da nam je vse to uspelo postoriti 
je zaslužno naše lepo medsebojno 
sodelovanje in skrb, da drug druge-
mu priskočimo na pomoč, saj nas 
že vse pogosteje pestijo zdravstve-
ne težave. 
Iskrena hvala vsem za požrtvoval-
no delo, vzorno sodelovanje, veliko 
moči in elana tudi v prihodnje.
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Cvetlična tržnica in tržnica Greenwich z 
bogato ponudbo pričakujeta kupce
V Mestni četrti Pobrežje obratujeta 
dve tržnici. Na Greenwichu klasič-
na tržnica, ki največ svežega sadja 
in zelenjave iz lokalnih kmetij po-
nuja ob sredah, petkih in sobotah 
ter cvetlična tržnica, ki se ji ne more 
izogniti noben obiskovalec Pobre-
škega pokopališča. Na cvetlični tr-
žnici lahko v poletnem času kupite 
veliko različnih cvetličnih sadik, ki 
sezonsko popestrijo nagrobne na-

sade, dnevno pa je na voljo tudi re-
zano cvetje, primerno za namešča-
nje v vaze ne samo na pokopališču, 
ampak tudi za osvežitev mize v do-
mači dnevni sobi. Naši prodajalci 
se trudijo, da dnevno nudijo pestro 
ponudbo in zadovoljijo še tako zah-
tevne okuse.

Prepričani smo, da je tudi v Mestni 
četrti Pobrežje veliko majhnih vrtič-

karjev, ki bi presežek svojega pri-
delka z veseljem prodali in s tem 
dodatno zaslužili nekaj denarja. Če 
ste se prepoznali v opisu, vas va-
bimo, da si na naši spletni strani 
www.snaga-mb.si preberete po-
goje za prodajo na tržnici ali pa se 
po elektronski pošti obrnete na nas. 
Z veseljem vam bomo svetovali in 
skupaj zagotovo našli način, ki bo 
ustrezal vašim pričakovanjem.

Dobrodelni piknik za Sončkovo novo streho
Zlatka Ornik

Enota Varstveno delovnega centra 
Zveze Sonček Maribor je v soboto, 
26.7.2014, na zelenici pred stavbo 
priredila dobrodelni piknik, na kate-
rem so zbirali finančna sredstva za 
novo streho. Prireditve se je udele-
žilo okoli 300 ljudi. Izkupiček iz sre-
čelova, dražbe, hrane in pijače je 
ob koncu prireditve znašal 3.100,00 
EUR. 

Nastopili so: Natalija Kolšek, Aku-
stični Orgazem, Fani Križaj, Petra 
Meglič in nekaj članov skupine  Ha-
ppy Ol‘`McWeasel. Program sta 
popestrila tudi čarodej in iluzionist 
Sam Sebastian ter standup kome-
dijantka Tanja Kocman.
Z zbiranjem sredstev za obnovo 
dotrajane stavbe bodo nadaljevali. 
Pomagate jim lahko tako, da jim po-

darite rabljene predmete (porcelan, 
knjige, plošče, steklo, keramiko, 
pohištvo, kolesa …), ki jih zbirajo 
in prodajajo na bolšjem sejmu (in-
formacije na telefonski številki 031 
390 227) ali s prostovoljnimi pri-
spevki na TRR računu, Nova KBM 
d.d., številka računa: SI56 0430 
2000 0350 542, sklic 999-203.
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Odpadni papir za kužke in muce v 
Zavetišču za živali

Razmišljate o novem štirinožnem 
družinskem članu? Pridite v Zave-
tišče za živali Maribor na Avtomo-
bilsko ulico 25, kjer vas bo priča-
kalo vsaj 120 ljubezni željnih očk, 
ki čakajo na nove tople domove. 
Strokovno osebje podjetja Snaga, 
ki je upravitelj mariborskega zaveti-
šča, nudi živalim veterinarsko oskr-
bo, varno zavetje, redne sprehode 
in vse, kar potrebujejo, da se poču-
tijo ljubljene in varne dokler ne naj-
dejo novega stalnega doma. Imate 
radi živali, vendar veste, da je do-
ma ne morete imeti? Vseeno lahko 
pomagate. 
Oskrba živali, ki jih v zavetišču v 
povprečju zmeraj okoli 80, je velik 
finančni zalogaj, zato je delovanje 
zavetišča odvisno tudi od prosto-
voljne pomoči ljubiteljev živali in fi-
nančne pomoči tistih, ki jim je mar 
in si finančno donacijo lahko privo-

ščijo. Če tudi vi sodite med takšne, 
bomo vašega prostovoljnega pri-
spevka, ki ga nakažete z namenom 
»donacija za zavetišče«, veseli na 
transakcijskem računu številka 
SI56 04515-0000175787, ki je od-
prt pri Novi KBM. Zavedamo se, da 
so časi takšni, da bi marsikdo lahko 

pomagal, a ne z denarjem. Zaveti-
škim smrčkom lahko pomagate tudi 
z odpadnim papirjem. Pripeljite ga 
v zavetišče in ga predajte v keson, 
ki je postavljen pred zavetiščem. 
Do njega lahko dostopate tudi ta-
krat, ko v zavetišču ni uradnih ur. 
Snaga ta papir proda in izkupiček 
od prodaje nameni nakupu prepo-
trebnih pripomočkov, ki se jih raz-
veselijo tako kužki kot muce. Ti 
bodo seveda najbolj veseli, če bo-
ste papir pripeljali med tednom do 
16:30 ali v soboto do 13. ure, saj jih 
boste v tem primeru lahko še poz-
dravili in malce počohljali. 
Več informacij najdete tudi na www.
zavetisce-mb.si. Kosmatinci vam 
bodo hvaležni za vsak prispevek, 
tudi samo za obisk in nekaj vaših 
dragocenih minut, ki jih boste na-
menili njim. 
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Pevski zbor DPD Svoboda Maribor – Pobrežje

Povabilo za izvajanje brezplačnih  
aktivnosti za občane v prostorih  
Mestne četrti Pobrežje v letu 2015

Društvo je bilo ustanovljeno 1921 
leta, zbor je bil ustanovljen 1976 le-
ta. 
Predstavili smo se na revijah po 
Sloveniji, na različnih proslavah po 
cerkvah in v Nemčiji ter Avstriji. Na-
stopali smo v Cankarjevem domu in 
Križankah v Ljubljani.
Sodelujemo s: Šmarje Sap, Zvon 
Šmartno pri Litiji in Zvezo kulturnih 
organizacij Lendava. Sodelujemo 
tudi z Madžarsko, Italijo in Hrvaško. 

Nastopali smo v dvorani Vatroslav 
Lisinski v Zagrebu in v Medžimurju. 
Predstavili smo se na svetovnem in 
tudi na Evropskem kongresu Espe-
rantistov. 
Sedanja zborovodkinja društva je 
Metka Vrbančič-Osterc, predsednik 
društva pa je že od ustanovitve dru-
štva in zbora Janez Paluc. 
Vabimo vas, da se nam pridružite. 
Vaje imamo vsak torek od 18. do 
20. ure v prostorih MČ Pobrežje, 

Kosovelova ulica 11. Posebej vese-
li bomo mlajših pevek in pevcev, ki 
se nam boste pridružili.

Svet Mestne četrti Pobrežje vsako 
leto pripravi program dela MČ za 
naslednje leto. Z namenom, da v 
program vključi čim več aktivnosti 
za občane, vas vabimo k oddaji 
ponudb za izvajanje aktivnosti v 
prostorih Mestne četrti Pobrežje 
na Kosovelovi ulici 11. Predvidene 
aktivnosti so:

• različne ustvarjalne delavnice 
(ročnodelske, likovne, dramske, 
literarne, pevske, plesne, ...),

• različne aktivnosti za zdravje in 
telo (meditacije, joga, vaje za 
razgibavanje, ...),

• srečanja organiziranih skupin 
(družabne igre, pogovori o knji-
gah, filmih, ...), 

• druženja različnih generacij.

Prostori se oddajajo po urah za ob-
dobje od 01.01. do 31.12.2015. Pri 
izbiri ponudb imajo prioriteto dru-
štva, organizacije, skupine, posa-
mezniki, ki delujejo na območju 
mestne četrti in izvajajo neprofitne 

dejavnosti namenjene krajanom.
Prostori za izvajanje programov de-
la se oddajajo brezplačno ob po-
goju, da so aktivnosti za udele-
žence brezplačne.
O oddaji prostorov posamezne-
mu uporabniku, pogojih in načinu 
oddaje, merilih in kriterijih, odloča 
Svet mestne četrti.
Na podlagi sklepa sveta, mestna 
četrt s posameznim uporabnikom 
sklene sporazum v katerem uredita 
medsebojne pravice in obveznosti 
ter dogovorita način sodelovanja pri 
aktivnostih mestne četrti.
Zainteresirani uporabniki se lahko 
prijavijo s pisno vlogo.
Vloge oddajte v tajništvu MČ, po-
šljite po pošti, elektronski pošti ali 
fax-u.

O prejetih vlogah, ki bodo na naslov 
MČ prispele do vključno 15. okto-
bra 2014 bo svet odločal predvido-
ma v mesecu novembru 2014.

Izdajo glasila so s 
svojimi donacijami 
omogočili:

Pogrebno podjetje Maribor d.d.
Mariborski vodovod d.d.
Mariborske lekarne 
Snaga d.o.o.
Avtoprem d.o.o.
Avtopralnica Irena s.p.
Caffe Bamboo

ZA VAS PRIPRAVLJAMO:

• zanimiva predavanja namenje-
na zdravju, boljšemu počutju in 
zdravemu načinu življenja,

• preizkus pravilnih tehnik nordij-
ske hoje,

• tečaje osnove računalništva za 
starejše,

• likovno delavnico – risanje akta,
• druženje medgeneracijskih skupin.
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